
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 064/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS 
E INFANTIS, VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DOS MUNÍCIPES PELOS PRO-
GRAMAS SOCIAIS PROMOVIDOS PELO 
MUNICIPIO DE MACAÍBA, VINCULADOS 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                         
RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO 
DAS AMOSTRAS

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o 
resultado da análise das amostras do processo 
em comento. Considerando o parecer técnico 
emitido pela Secretaria Municipal de Saúde, 
foram reprovadas as amostras dos itens apre-
sentados pelas empresas COMERCIAL APOLO 
LTDA-EPP / 02.440.676/0001-21 e LOREKA 
FRALDAS EIRELI-ME / 26.592.350/0001-88. 
A empresa DENTALMED COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA / 16.826.043/0001-60 
não apresentou amostra. Diante dos fatos, ficam 
inabilitadas as empresas COMERCIAL APOLO 
LTDA-EPP / 02.440.676/0001-21, LOREKA 
FRALDAS EIRELI-ME / 26.592.350/0001-88 e 
DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA / 16.826.043/0001-60, nos termos 
do item 12 e seguintes do Anexo I do Edital c/c 
item 9, subitem 9.2, alínea “c” do Edital. Macaí-
ba/RN, 18/09/2019. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro/PMM. 

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Educação (SME), con-
voca os candidatos aprovados no Processo Sele-
tivo Simplificado 001/2017, a se fazerem presen-

tes a SME das 08h30min às 13h, portando todos 
os documentos exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convoca-
do(a) desta Seleção Pública Simplifica que não 
atender, o prazo de 48hrs a partir da data de pu-
blicação desta convocação, será considerado(a) 
desistente, sendo automaticamente excluído do 
processo de seleção, informações (84) 3271-
6582.  Segue relacionados abaixo: 

 MATEMÁTICA– 20ª Chamada 

Nº da Inscrição
Nome do Can-

didato
Classificação

1490
Marcelo Cruz de 

Albuquerque
22º

622
Fátima Ciliane da 

Silva
23º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

.........................................................................
CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Educação (SME), con-
voca os candidatos aprovados no Processo Sele-
tivo Simplificado 001/2017, a se fazerem presen-
tes a SME das 08h30min às 13h, portando todos 
os documentos exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convoca-
do(a) desta Seleção Pública Simplifica que não 
atender, o prazo de 48hrs a partir da data de pu-
blicação desta convocação, será considerado(a) 
desistente, sendo automaticamente excluído do 
processo de seleção, informações (84) 3271-
6582.  Segue relacionados abaixo: 

Pedagogo – 61ª Chamada

Nº da Inscrição Nome do Can-
didato

Classificação

1790 Ieda Pinheiro 
Cortez

298º

480 Maria Francisca de 
Souza

299º

694 Fernanda Cristian-
ne da Silva Moreira

300º

442 Maria das Dores 
Batista

301º

2031 Antonia Nilmária 
Viana Silva

302º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 024/2019

LOCATÁRIO: O Município de Macaíba, através 
da Secretaria Municipal de Educação; LOCA-
DORA: Congregação das Irmãs de Nossa Senho-
ra da Glória. OBJETO: Locação de imóvel situa-
do a BR 226, S/N - Mangabeira - Macaíba/RN. 
FINALIDADE: Funcionamento do Educandário 
Venera Dantas. VALOR MENSAL: R$ 7.400,00 
(sete mil e quatrocentos reais). PERÍODO: De 
02.09.2019 a 31.12.2020. BASE LEGAL: Art. 
24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. ASSINATURA: Domingos Sávio Sil-
va de Oliveira – Secretário Municipal de Edu-
cação.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0324 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 18 de setembro de 2019

AVISO

CHAMADAS

EXTRATO

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

Espaço não utilizado



ANO II – N° 0324 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 18 de setembro de 20192

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


